

# SPF Seniorerna Lund Centrum 2020

## Nyhetsbrev nr 9



### ALLMÄNT

Vi fortsätter på den inslagna vägen att distribuera även vårprogrammet 2021 några månader i taget eftersom pandemin fortsätter att påverka vår verksamhet. Vi håller just nu på med att lägga sista handen vid våra aktiviteter för januari – mars 2021. Styrelsen har beslutat att vi väntar med att skicka ut programmet till efter jul- och nyårshelgerna. På så sätt får vi lite mer tid att ta hänsyn till myndigheternas bedömning av smittskyddsläget.

Detta innebär att programmet kommer för sent för anmälan till våra planerade aktiviteter i januari. **Därför presenterar vi redan nu – i detta nyhetsbrev – våra programpunkter för januari. Se nedan!**

Vi kan också berätta att styrelsen har beslutat att skjuta på årsmötet till en senare tidpunkt under 2021. Vi brukar ju ha årsmötet under februari månad, men den pågående pandemin gör att detta inte är lämpligt. Handlingarna till årsmötet såsom verksamhetsberättelse och bokslut för 2020 samt valberedningens förslag kommer emellertid att successivt läggas ut på vår hemsida under januari månad.

### BETALA MEDLEMSAVGIFTEN MED E-FAKTURA

Du kan betala SPF Seniorernas medlemsavgift med e-faktura. På så vis slipper du hålla reda på inbetalningskortet och behöver inte heller fylla i ett långt OCR-nummer när du betalar. **För att få nästa års medlemsavgift via e-faktura anmäler du dig via din internetbank senast 2020-12-31.**



Mer information om hur du betalar e-faktura finns i föregående **nyhetsbrev – nr 8**.

Om du inte har sparat det hittar du det på vår hemsida.

<https://www.spfseniorerna.se/lundcentrum>

I det mörkblå fältet klickar du på *Om föreningen*.

Välj *Nyhetsbrev 2020*. Skrolla ner till nr 8.

### DECEMBER

#### Observera att man kan streama Malmö Operas föreställning



Foto: Malmö Opera

#### **JUL PÅ OPERAN** den 18, 19 och 20 december.

Streaming-biljett kan köpas på Malmö Operas hemsida för 100 kronor.

För mer info se Malmö Operas hemsida,

<https://www.malmoopera.se/jul-pa-operan-streaming>

## JANUARI

Observera anmälningsdatum till dessa två aktiviteter!

### Hilma af Klint – 22 januari

Följ med på en guidad tur där vi får stifta bekantskap med den banbrytande konstnären Hilma af Klint. Museet visar nu en omfattande samling konstverk där även serien *De tio största* visas. Om besöket blir fulltecknat kommer ytterligare ett besök att erbjudas fredagen 29 januari samma tid.

**Tid/plats:** kl. 9.30, samling framför Moderna Museets huvudentré, Ola Billgrens plats, Malmö. Man tar sig till Malmö på egen hand.

**Kostnad:** 200 kronor – entré och guidad visning.

**Anmälan:** Inger Jandréus, [ij@spflundcentrum.se](mailto:ij@spflundcentrum.se) telefon 070 958 46 30.

**Första anmälningsdatum:** 21 december kl. 9.00.

**Sista anmälnings- och betalningsdatum:** 30 december.



### Afternoon Tea på Hypoteket – 17 januari

Hypoteket välkomnar oss på *Afternoon Tea* i sann Downton Abbey-anda. Köksmästarna skapar smakupplevelser ur klassiska recept, men i ny tappning. Allt ackompanjerat av levande musik. Vi blir också bjudna på ett glas bubbel.

**Tid/plats:** kl. 15.30 utanför porten till Hypoteket, Kyrkogatan 13.

**Kostnad:** 395 kronor.

**Anmälan:** Peter Posselwhite, [pp@spflundcentrum.se](mailto:pp@spflundcentrum.se) telefon 076 942 45 80.

**Första anmälningsdatum:** 18 december kl. 9.00.

**Sista anmälnings- och betalningsdatum:** 8 januari.



**Anmälan och betalning.** Vid varje aktivitet anges såväl första som sista anmälningsdag. **Invänta bekräftelse** innan du betalar, antingen till bankgiro 870-0544 eller Swish 123 147 42 53. Ange namn på samtliga personer och aktuell aktivitet. Sista betalningsdatum finns angivet vid aktuell programpunkt. Anmäl helst via e-post.

## ÅTERBLICKAR

### Rundvandring i Sankt Larsparken – 4 och 12 november

Många var intresserade av att få veta mer om Sankt Lars och vår guide Jacques Schultze gav oss en levande berättelse medan vi gick runt bland de vackra husen. Vi började högst upp där överläkaren hade sin pampiga villa och de "finare" patienterna hade egna lägenheter. Sedan gick vi neråt, hela tiden längs mittlinjen som strikt delade upp manliga och kvinnliga patienter. Allt eftersom vi vandrade neråt så följde vi också successivt en social indelning av patienterna, där de allra fattigaste patienterna inhystes längst ner. – Hela området var omgivet av stängsel och de friskaste patienterna deltog i arbete med odling, trädgårdsskötsel, tvätt, skrädderi m.m. Alla stängsel är borta idag och vi kan komma in och glädja oss åt parken med alla vackra träd och i de välbyggda husen finns idag skolor och företag.



### Afternoon tea på Hypoteket – 22 november



Tjugo medlemmar samlades denna novembersöndag på Hypoteket för att inta Afternoon Tea. Vi bjöds på ett glas bubbel, snittar, skaldjurssoppa, löjrom och chokladpraliner ... och te naturligtvis. Levande bakgrundsmusik och behaglig, serviceminded personal förhöjde stämningen. Vi fick en egen sal med stora bord och bra avstånd till varandra. En mycket nöjd skara vandrade hemåt efter en annorlunda och mycket angenäm söndagseftermiddag.

### Legendariska Lundaprofiler guidad vandring i centrala Lund – 24 november

Terminens sista vandring ägde rum i gråmurrigt väder men med god uppslutning. Vi höll oss i kvarteren runt Domkyrkan och fick bekanta oss med många framstående akademiker från förr. I Lundagård finns byster av Sven Nilsson, som inspirerade Darwin, och Kilian Stobaeus, som erbjöd den fattige studenten Carl Linnaeus både logi och fri undervisning.

Arkitekterna Brunius och Zetterwall är ännu högst levande i vår stad genom alla omdiskuterade byggnader de skapade och alla anekdoter om deras fiendskap. Vandringen avslutades vid Ahlgrens på Lilla Fiskaregatan där den legendariske överliggaren och festprissen Sam Ask bodde. Jacques Schultzes guidning var som vanligt fylld av roliga och udda detaljer. Många skratt piggade upp oss i småregnet!



## **Kulturen: Julvisning i friluftsmuseet – 9 december**

Aktiviteten blev inställd eftersom Kulturen har pausat all programverksamhet till och med 10 januari.

## **Funny Girl, Malmö opera – 13 december**

Även denna föreställning har ställts in. Det går inte heller att streama föreställningen längre.

## **VÅRA FASTA AKTIVITETER**

### **Boule-sektionen**

Boule-sektionen som startade under hösten har blivit en stor succé och hittills har man spelat varje måndag sedan den 19 oktober på Tjäppans koloniområde och ämnar fortsätta så länge vädret tillåter. Lättsam stämning och alla kan verkligen vara delaktiga.



### **Golf-sektionen fortsätter sin verksamhet**

Golfsektionen har spelat på ett antal olika banor varje fredag sedan den 21 augusti. De fortsätter att spela i december så länge vädret tillåter. Inte ofta man kan spela golf så länge! Det har blivit en mycket trevlig grupp av golfare som verkligen trivs tillsammans. Det finns plats för fler intresserade.

### **Antikrundan**

Under 8 år – utan uppehåll har promenadgruppen "Antikrundan" fortsatt sina promenader varje onsdag året runt. En timmes promenad i behaglig takt avslutas med en gemensam fika.

### **Raska promenader**

Torsdagspromenaderna har fortsatt hela hösten. Man försöker hitta de gröna stråken och efter en härlig runda avslutar man någonstans i centrum, kanske i närheten av ett café. Måndagsutflykten med picknick och cykelturen på lördagarna gör uppehåll nu under vintern, men kan återupptas till våren om intresse finns.

### **Bokklubben**

Eftersom bokklubben haft sina möten utomhus kan vi bara tacka för det behagliga väder vi haft under hösten. Till slut har vi dock fått avsluta våra träffar på grund av vinterns ankomst. Nu ser vi fram emot vårsolen och att ta upp möten och samtal igen. Under uppehållet finns vår gedigna lista över intressanta böcker att få idéer från – tips vi samlat på oss under året som gått.

### **Filmprat**

Vår filmklubb bygger på en annorlunda idé – titta hemma hos dig själv och så gemensamma träffar där vi diskuterar och analyserar. Nu har vi tagit vinteruppehåll och väntar på varmare tider. Varför inte – så länge – tipsa varandra via mail om vi hittar något intressant?

### **Studiecirklar**

Våra studiecirklar avbröts i våras och verksamheten har legat nere hela hösten.





## Föreningens hemsida

Styrelsen har noterat att det är förhållandevis få av våra medlemmar som går in på vår hemsida för att skaffa information.

[www.spfseniorerna.se/lundcentrum](http://www.spfseniorerna.se/lundcentrum)

I synnerhet nu, när vi inte sänder ut ett tryckt fysiskt program, kan du ha stor nytta av hemsidan. Om du vill kan du **skriva ut pdf-filen** av programmet och nyhetsbrevet. Hemsidan uppdateras ständigt med de senaste nyheterna. På vår hemsida hittar du bland annat:

- **Programmet** – som vi normalt sänder ut vår och höst. För närvarande omfattar programmet cirka tre månader för att vi bättre ska kunna anpassa oss till de riktlinjer som för tillfället råder.
- **Nyhetsbrevet** – som i princip kommer ut en gång per månad. Aktuellt nyhetsbrev hittar du direkt när du går in på vår hemsida. Äldre nyhetsbrev finner du under rubriken *Om föreningen*.
- **Information från Lunds kommun** publiceras regelbundet här, vilket har haft stor betydelse nu när kommunens Träffpunkter är stängda på grund av pandemin.
- **Information från förbundet och distriktet** inom SPF.

Under 2021 kommer vi att vidareutveckla hemsidan och försöka få medlemmarna att regelbundet gå in där och få de senaste uppdateringarna när det gäller vår verksamhet.



*Vi tillönskar alla våra medlemmar  
En God Jul och Ett Coronafriare 2021*

Styrelsen för SPF Lund Centrum